
Wer macht bei unserer Online-Ausstellung mit? 

Die Schulsozialarbeiter-/innen der Dieter-Kaltenbach-Stiftung starten eine       
Online-Malaktion mit dem Thema: “Corona - wir bleiben zu Hause und…?”. Wir 
wollen wissen, wie ihr die Corona-Krise erlebt! Bitte malt, bastelt, baut oder 
schreibt Texte und Gedichte und stellt eure Kunstwerke auf der neuen             
Online-Ausstellungsplattform aus. Uns interessiert: 

 

a) Womit beschäftigt ihr euch während der Corona-Krise am liebsten?  

b) Welche Sorgen habt ihr? 

c) Wie stellt ihr euch die Zukunft nach der Corona-Krise vor? 

 

Die Bilder werden für alle sichtbar präsentiert. Bitte fragt eure Eltern, ob sie euch 
unterstützen!  
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So einfach könnt ihr mitmachen: 

Schulsozialarbeiter-/innen der Dieter-Kaltenbach-Stiftung 
 

Sprachheilschule Landkreis Lörrach, Tobias Antonicelli, E-Mail: t.antonicelli@kaltenbach-stiftung.de 
Fridolinschule Lörrach, Nina Richter und Heike Reinhardt, E-Mail: n.richter@kaltenbach-stiftung.de 
Hellbergschule Brombach, Irina Maisch, E-Mail: i.maisch@kaltenbach-stiftung.de 
August-Macke-Schule Kandern, Cynthia Dörfler, E-Mail: c.doerfler@kaltenbach-stiftung.de 
Meret-Oppenheim-Schulzentrum Steinen, Juliane Pfuhl, E-Mail: j.pfuhl@kaltenbach-stiftung.de 
Hans-Thoma-Grundschule Warmbach, Melanie Wirth, E-Mail: m.wirth@kaltenbach-stiftung.de 
Scheffelschule Herten/Fridolinschule Degerfelden, 
Melanie Lehnertz, E-Mail: m.lehnertz@kaltenbach-stiftung.de 
Lindenschule Grenzach-Wyhlen, Ninon Rössler, E-Mail: n.roessler@kaltenbach-stiftung.de  
Bärenfelsschule Grenzach-Wyhlen, Inessa Kiosseoglou, E-Mail: i.kiosseoglou@kaltenbach-stiftung.de 
Realschule Grenzach-Wyhlen/Lise-Meitner-Gymnasium Grenzach-Wyhlen,  
Wolfgang Hüttermann, E-Mail: w.huettermann@kaltenbach-stiftung.de 

 
 

1. Sind eure Eltern mit der Online-Präsentation einverstanden? Jetzt kann es 
losgehen… 
 

2. Fotografiert euer Bild, Gedicht oder eure Bastelarbeit ab und achtet darauf, dass 
kein Name auf der Vorderseite zu sehen ist. Die Bilder werden ohne Namen 
ausgestellt. 

 
3. Sendet euer Bild per E-Mail an eure Schulsozialarbeiter-/innen. Fügt eines der 

Stichwörter dazu: 
 

a) Lieblingsbeschäftigung 
b) Aktuelle Sorge 
c) Zukunftswünsche 

 
4. Die Ausstellung wird während der Osterferien kontinuierlich ergänzt. Unter 

folgendem Link könnt ihr die Bilder von allen Schülern-/innen und eure eigenen 
Kunstwerke in der Online-Ausstellung bewundern: 
 
https://malaktion.jimdosite.com 
 


